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افتتاح فاز توسعه مركز عملیات امنیت 

)SOC( بانک صنعت و معدن
در مراســمی با حضــور شــایان، مدیرعامل بانک 
صنعت و معدن، اعضای هیأت مدیره، هیأت عامل 
و جمعی از مدیران ارشد، فاز توسعه مرکز عملیات 

امنیت )SOC( این بانک افتتاح شد.
در این مراسم شایان ضمن تاکید بر اهمیت امنیت 
ســایبری و توجه به زیرساخت های استقرار تحول 
دیجیتال، عنوان داشــت: بانــک صنعت و معدن 
یــک بانک صاحب نام در ارتقای زیرســاخت ها و 
بکارگیــری فناوری های نوین بــوده که تجربیات 
موفق خود را همواره در اختیار ســایر ســازمان ها 
و نهادها قرار داده اســت و اینــک هدف ما تبدیل 
شــدن به یک بانک ســرآمد و پیشــرو در تمامی 
زمینه هــا بــه خصوص در حــوزه بهــره گیری از 
آخرین تکنولوژی هــا و فناوری ها در ارایه خدمات 
نوین بانکی است. مدیرعامل بانک صنعت و معدن 
افــزود: با توســعه ایــن مرکز، نظــارت امنیتی از 
طریق گردآوری و تحلیل داده ها برای شناســایی 
فعالیت های مشــکوک و حفاظت از شبکه سازمان 
در برابر تهدیدات سایبری افزایش یافته و خدمات 
پایداری به مشتریان و در راستای تحول دیجیتال 
ارایه خواهد شد. گفتنی است، مرکز عملیات امنیت 
بانک صنعت و معدن بــا بهره مندی از راهکارهای 
فنــاوری، فرایندی و نیروی انســانی خبره، اولین 
لایه جهت مواجهه و واکنش به رخدادهای امنیت 
ســایبری را راهبری می نماید که طی سنوات اخیر 
توانسته اســت در ممیزی انجام شده توسط مرکز 
مدیریــت راهبردی افتا ریاســت جمهــوری رتبه 
»خوب« را کســب نماید. همچنیــن این بانک در 
آخریــن ارزیابی صورت گرفتــه در حوزه  مدیریت 
رخدادها و تهدیــدات امنیت اطلاعات بانکی که با 
بررسی شــاخص های عملکرد 29 بانک و موسسه 
اعتباری در ســامانه »رادار« بانک مرکزی )سامانه 
رویــت آنی و دائــم رخدادهــای امنیتی( صورت 

گرفته، موفق به کسب مقام سوم شده است.

برگزاری آیین معارفه مدیر امور حقوقی 
بانک آینده

آییــن معارفه مدیــر امور حقوقی بانــک با حضور 
 عضــو هیأت مدیره، معاونان و مدیــران بانک آینده

برگزار شد.
طــی حکمــی از ســوی اســکندری، مدیرعامل 
بانک آینده، رحمت موســیوند به سمت مدیر امور 
حقوقی منصوب گردیدند. موســیوند دارای مدرک 
دکتــرا در فقه و حقــوق بوده و مســئولیت هایی 
همچــون: بــازرس حقوقــی بانک هــا و بیمه ها و 
هیأت های رســیدگی به تخلفــات اداری، مدیریت 
حراست معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد، کارشناس 
ارشد رسیدگی به تخلفات اداری، استادی دانشگاه 
را در کارنامــه حرفه ای خــود دارد. در این آیین، 
 آقــای خوارزمی، عضو هیأت مدیره بانک  از تلاش و 
اقدامات آقای اخوتی، مدیر پیشــین امور حقوقی 
طی مدت زمــان فعالیت خــود در بانــک آینده، 
قدردانی نمودند. ایشــان فعالیت در حوزه حقوقی 
به ویژه در شــبکه بانکی را مســئولیتی بس خطیر 
و دشــوار دانســتند؛ چرا که در این حوزه با انواع 
قراردادها و موارد مختلــف مواجه خواهیم بود. از 
سوی دیگر، جایگاه خاصی را برای امور حقوقی در 
بانک قائل شــدند؛ بدان دلیل که تمام بخش های 
مجموعه بانک، به نوعــی در تعامل با امور حقوقی 
هستند و این امور در تمام سطوح سازمانی  اثرگذار 
خواهــد بود. عضو هیأت مدیره هم چنین با اشــاره 
به مســیر حرکتی بانک اظهار داشتند: بانک آینده 
در عرصه رقابتــی بانکی از مزیت هــای ارزنده ای 
برخوردار است و هم چنان در جلب اعتماد مشتریان 
به عنوان پشــتوانه ای ارزشــمند، موفق عمل کرده 
است؛ تا آن  جا که خوشبختانه در حال حاضر، تقریباً 
تمام خدمات بانکی به مشتریان ارائه می شود.  آقای 
خوارزمی در ادامه ســخنان خود از تمام مدیران و 
نیروی انســانی بانک خواستند که از تعهد، دانش و 
تخصص خود، بیش از گذشــته در راستای پیشبرد 

امور بهره گیرند.

 موفقیت جدید بانک صادرات ایران 
در فروش املاک مازاد

فــروش املاک مازاد بانک صادرات ایران با برگزاری 
بیــش از 60 مزایده و پیگیــری فروش قطعی 115 
ملک مازاد در هشت ماهه سال 1403 و استفاده از 
ظرفیت های قانونی، سرعت بیشتری به خود گرفت.

این بانک در راستای عمل به قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر، بهبود و ارتقای وضعیت مالی، تخصیص 
بهینه منابع و حمایت از تولید و اشتغال در کشور، 
فــروش املاک مازاد خــود را در ســال 1403 با 
ســرعت بیشــتری پیگیری کرده به طوری که با 
برگزاری بیش از 60 مزایده از ابتدای ســال جاری 
بیــش از 91 رقبه ملک مازاد به ارزش ثمن معامله 
بیش از 5هزار میلیارد ریال، فروخته اســت. علاوه 
بر این، با قطعی شــدن فروش 24 رقبه ملک مازاد 
دیگر بانــک در آینده نزدیک تعــداد املاک مازاد 
فروش رفته بانک در هشت ماه ابتدای سال 1403 
بــه 115 رقبه خواهد رســید و ارزش ثمن معامله 
این املاک بــه بیش از 15 هــزار و 435 میلیارد 
ریال خواهد رسید. بانک صادرات ایران در سه ماه 
اخیر با اســتفاده از ظرفیت برخی مصوبات جهت 
رفع موانع فروش املاک، اصلاح آئین نامه معاملات 
برای تســریع در فــروش املاک مازاد بر اســاس 
مقــررات بانک مرکزی، افزایش حــدود اختیارات 
به مدیریت شعب  اســتان ها و مناطق و همچنین 
تســریع در فرآینــد برگــزاری مزایــده  و فروش، 
 کاهش املاک مازاد را با جدیت و سرعت بیشتری 

در دستور کار دارد.

گزارشاخبـــار

گروه اقتصادی- مهدی یوسفی  در حالی که این روزها 
خودروســازان با ادعای گرانی 80 درصد به مرگ گرفته اند 
تــا مردم را به تب راضی کننــد، با مجوزی که دولت برای 
افزایش قیمت محصولات سایپا و ایران خودرو داده است، 
قیمت مصرف کننده دناپلاس اتومات 95۷ میلیون تومان، 
تــارا اتومات 914 میلیون تومان و شــاهین پلاس اتومات 

8۷4 میلیون تومان خواهد شد.
بازار خود در حال ثبات گرفتن بود که به ناگاه خودروسازان 
ادعای لزوم افزایش قیمــت 80 درصدی را مطرح کردند. 
ادعای آنها بالا رفتن هزینه ها و افزایش زیان انباشــته بود 
حال آنکه ماه هاســت که خودروهایشــان در پارکینگ ها 

خاک می خورد. 
بود قطعه و بــالا بودن هزینه زنجیره تامین و نرخ های بالا 
رفته ارز و دندان گردی قطعه ســازان از جمله بهانه هایی 
اســت که خودروســازان در زمان گرانی محصولاتشــان 
می اورند و برای مدتی نیز با همین ادعاها از عرضه خودرو 
به بازار خودداری می کنند تا زمینه ساز افزایش قیمت در 
بازار آزاد شود. پس از مدتی نرخ های نجومی افزایش قیمت 
را مطرح می کنند در حالی که در میانه این موج ســواری ها 
چنــد درصدی روی قیمت ها می گذارنــد تا هم به مقصود 
رســیده باشند و هم منتی بر سر مردم باشد که ما افزایش 
قمیت خاصی نداشــته ایم. به عنوان مثــال آنها در حالی 
مدعی می شوند که مثلا 20 درصد روی قیمت محصولات 
گذاشته اند که با توجه به نرخ بیمه و عوارض و هزینه های 
جانبی در نهایت رقمی چند ده میلیونی و گاه صد میلیونی 

افزایش قیمت رقم مــی خورد و مصرف کننده ای که پس 
از ســالها مبلغی برای خودرو دار شدن کنار نهاده به ناگاه 
با افزایــش قیمت و فرو ریختن ســقف ارزوهایش مواجه 
می شــود. این رویه این روزها دوباره از سوی خودروسازان 

تکرار شده است.
با مجوزی که اخیرا از سوی دستگاه های مسئول در دولت 
صادر شــد، قیمت انواع محصولات شــرکت سایپا و ایران 
خودرو به طور متوســط 30 درصد زیاد شده است. بررسی 
جزئی تر افزایش قیمت ها حاکی اســت، کوییک گیربکس 
اتوماتیک )CVT(  با رشد 35.2 درصدی بالاترین افزایش 
قیمت را در محصولات ســایپا دریافت کرده به نحوی که 
قیمت این خودرو در کارخانه از 293 میلیون و ۷5۷ هزار 
تومان به 39۷ میلیون و 1۷0 هزار تومان رســیده است.در 
محصولات ایران خودرو نیــز دنا پلاس رینگ فولادی، دنا 
پلاس توربو اتوماتیک، سورن پلاس دوگانه سوز و دنا پلاس 

دستی شاهد افزایش قیمت 35 درصدی بوده است.
در این میــان در اقدامی نمادین برای گرفتن زهر انتقادها 
از این گرانی بی دلیل و ســودجویانه، ســایپا در خصوص 
اصلاح قیمت محصولات ســایپا که با توجه به مســتندات 
مالی و بر اســاس دســتورالعمل تنظیم بــازار خودروهای 
ســواری مصوب شــورای رقابت صورت گرفته است، اعلام 
کرد: گروه خودروسازی ســایپا با هدف کاهش هزینه ها و 
افزایش بهره وری در تمــام بخش ها، تلاش کرد که اصلاح 
قیمت خودرو محدود باشــد.در صورتی که قرارداد منعقد 
شــده با مشــتریان در قالب "فروش فوری" و یا "فروش 

فوق العاده" باشد و وجه خودرو از سوی خریدار به صورت 
کامل پرداخت شــده باشــد، خودرو مشــمول هیچ گونه 
اصــلاح قیمتی نمی شــود و با همان قیمــت قبل، خودرو 
تحویل مشــتریان محترم خواهد شــد. در صــورت انعقاد 
قرارداد پیش فروش با قیمت زمان تحویل با خودروســاز و 
پرداخت بخشی از وجه خودرو، سهمی از قیمت خودرو که 
پیش پرداخت آن قبلًا انجام شده، مشمول افزایش قیمت 
نخواهد شــد و صرفاً سهم باقی مانده مشمول اصلاح قیمت 
است و دســتورالعمل مصوبه 4۷3 شــورای رقابت جهت 

این دسته از مشتریان اعمال خواهد شد.
با توجه به عــدم واریز وجه وعدم انعقــاد قرارداد، مطابق 
مفاد اطلاع رسانی شــده در اجرای طرح سامانه یکپارچه، 
قیمت فــروش بر مبنای قیمت زمان انعقاد قرارداد و واریز 
وجه لحاظ خواهد شد.مطابق شرایط اعلام شده در اطلاعیه 
عرضه ســامانه یکپارچه، ثبت نام در فهرســت نوبت دهی، 
هیچ گونه تعهدی برای خودروســاز ایجــاد نکرده و تعهد 
پس از فراخوان واریز وجه و انعقاد قرارداد برای خودروساز 
ایجاد می شــود، لذا مبنای قیمت در زمــان انعقاد قرارداد 
خواهد بود.متقاضیانی که مشخصات آنان تاکنون از سوی 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده به مراکز 
اسقاط اعلام نشده تا برای ایجاد قرارداد و واریز وجه برای 
سایپا ارسال شود، مشمول افزایش قیمت خواهند بود.ولی 
مشتریانی که ودیعه اولیه را به سایپا پرداخت و پیرو اعلام 
ســتاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده نسبت 
به اسقاط خودرو اقدام و اطلاعات آنان به خودروساز اعلام 

ودر حال طی نمودن تکمیل فرآیند جایگزینی می باشــند 
مشمول افزایش قیمت نخواهند شد.

با توجه به اینکه اصلاح قیمت محصولات ســایپا براساس 
دســتور العمل تنظیم بازار خودروهای ســواری شــامل 
خودروهای تولیدی و مونتاژی است و در مورد خودروهای 
وارداتی صدق نخواهد کرد، اعلام کرد: اصلاح قیمت مصوب 
شــده مترتب بر قیمت پایه اســت و هزینه هــا و عوارض 
قانونی شامل عوارض شماره گذاری و مالیات ارزش افزوده 
به قیمت پایه اضافه خواهد شــد.همچنین در این اطلاعیه 
اعلام شــد، اصلاح قیمــت فعلی صورت گرفته مشــمول 
خودروهــای تجاری نبــوده و قیمت گــذاری خودروهای 
تجاری در چارچوب دســتورالعمل تنظیم بازارخودروهای 

سواری مصوب شورای رقابتی نیست. 
این رویه از ســوی خودروسازان در حالی صورت می گیرد 
که خصوصی ها یا همان مونتاژی ها نیز بارها بی ســر وصدا 
افزایش قیمت داشته اند در حالی که این سوال مطرح است 
که چرا وقتی وزارت اقتصــاد برای منفعت اتاق بازرگانی ها 
نــرخ دلار نیمایــی را از 40 به 50 هزار تومان می رســاند 
کــه نتیجه اش نرخ بازار ازاد ۷0 هزار تومان می شــود، و یا 
تورمــی که دولت برای جبران کســر بودجه ایجاد، مصرف 
کننده خــودرو باید تاوان آن را بپــردازد؟ نکته مهم آنکه 
خودروســازان این افزایش قیمت را در حالی زمینه ســاز 
کاهش زیان انباشته عنوان می کنند که این افزایش زمینه 
ساز انصراف بسیاری از افراد از خرید خودرو می شود و عملا 

چرخه تکراری و بی حاصل زیان انباشته ادامه می یاد.

محصولات ایران خودرو و سایپا 21 تا 35 درصد گران شد

پای خودروسازان بیخ گلوی مصرف کننده

با رای دادگاه عالی اندونــزی قانون ضد کارگری دولت 
این کشــور لغو شــد این یک پیروزی برای کارگران به 

شمار می رود.
دادگاه قانون اساســی اندونزی یک حکم تاریخی صادر 
کرده است که تا حدی قانون بحث برانگیز »برنامه ایجاد 
 "Omnibus" شــغل« را که معمولاً به عنــوان قانون
نامیده می شــود، بی اعتبار می کند. اخیــراً اتحادیه های 
کارگــری اندونزی به پیروزی مهمی دســت یافتند زیرا 
دادگاه قانون اساســی قانون بحــث برانگیز حوزه روابط 
کار این کشــور با نــام "Omnibus" را مورد بازبینی 
کامل قرار داد. دادگاه قانون اساســی اندونزی یک حکم 
تاریخی صــادر کرده اســت که تا حــدی قانون بحث 
برانگیز »برنامه ایجاد شــغل« را که معمــولاً به عنوان 
قانون "Omnibus" نامیده می شود، بی اعتبار می کند. 
این تصمیم یک پیروزی قابــل توجه برای اتحادیه های 
کارگری اندونزی است که مدت هاست از قانون یادشده 
به دلیل تضعیف حقوق کارگــران، انتقاد می کنند. حکم 
دادگاه عالــی اندونــزی این قانون را »بــر خلاف قانون 
اساســی« این کشــور اعلام کرده و دولــت را موظف 
کرده اســت که یک قانون ایجاد اشتغال و قانون شرایط 
اســتخدام جدید تهیه کند.صدها هزار کارگر، به رهبری 
 ITUCI ، KSPI، تشــکل های کارگری اندونزی شــامل
KSBSI و KSPSI، ماه ها بسیج شدند تا مطالبه بازنگری 

در قانون یاد شده به یک مطالبه عمومی تبدیل شود. 
نتایج کلیدی این حکم دادگاه عالی عبارتند از: محدودیت  
بکارگیری کارگران خارجی: کارگران خارجی فقط می توانند 

در برخی مشــاغل )نه شــغل های حســاس( و به صورت 
قراردادهای موقت )نه دائمی( استخدام شوند و از فرصت های 
شغلی برای اتباع اندونزی باید صیانت شود. محدودیت های 
قرارداد پیمانکاری و برون سپاری: مدت زمان کار قراردادی 
برای کارگران اندونزیایی حداکثر پنج سال است، در حالی 
که قراردادهای برون سپاری باید نقش ها و مسئولیت ها را 
در راستای حمایت از کارگران مشخص کنند و پیمانکاران 
نمی توانند تا قبل از دائمی شــدن قرارداد کارگران پس از 
پنج سال، آنان را بدون دلیل اخراج کنند. حداقل دستمزد 
و اســتانداردهای زندگی: با این حکم، شوراهای دستمزد 
منطقه ای موظف هستند تا استانداردهای حداقل دستمزد 
را تعیین کنند و اطمینان حاصل کنند که آن ها منعکس 
کننده هزینه های زندگی محلی و شرایط اقتصادی حداقلی 

هر منطقه در اندونزی هستند. 
ساختار دستمزد پیشرفته و طبقه بندی مزدها: شرکت ها 
ملزم به ایجاد مقیاس های دســتمزد طبقه بندی شــده 
هســتند کــه تجربه و صلاحیــت کارکنــان را در نظر 
می گیرد. تقویت امنیت شــغلی: در موارد ورشکستگی 
شــرکت، پرداخت های غرامت اخــراج کارگران و بیمه 
بیکاری در اولویت قرار می گیرد و امنیت مالی کارگران 
حفظ می شــود. به گزارش ایلنا، لوک تراینگل، دبیرکل 
ITUC از تصمیم دادگاه اســتقبال کــرد و گفت: »این 
حکم قدرت اقدام جمعــی کارگران را منعکس می کند. 
کارگــران اندونزیایی، با حمایــت اتحادیه ها و متحدان 
بین المللی خود، گام مهمی در جهت ایجاد چشــم انداز 

شغلی عادلانه تر و عادلانه تر برداشته اند.«

لغو قانون ضد کارگری دولت در اندونزی
 افزایش امنیت شغلی در میان کارگران

رئیس ســازمان بورس گفت: خوشبختانه با اعضای موثر 
اتاق تعامل داشــته ایم چرا که اقتصاد کشــور ها را هم 

همین اعضا می سازند.
حجت الــه صیــدی، رئیــس ســازمان بــورس گفت: 
خوشــبختانه با اعضای موثر اتاق تعامل داشــته ایم چرا 
که اقتصاد کشــور ها را هم همین اعضا می ســازند. اگر 
کشــور های منطقــه و یا دیگر کشــور ها تولید ناخالص 
داخلــی 28 میلیــارد دلاری و یا هــزار میلیارد دلاری 
پیــدا کرده انــد، مربوط بــه موضوع تولید بوده اســت. 
فشــار های زیــادی در کشــور در بخش اقتصــادی را 
 تحمل می کنیم که بخشــی مربوط به تحریم ها و البته 

بهره وری پایین است.
او افزود: در برنامه 20 ساله قرار بود سالی 8 درصد رشد 
کنیم و در منطقه به رتبه اول برســیم، اما اینگونه نشد. 
ما در ســال 1404 قرار بود اول شویم، اما از نظر اسمی 
چهارم، اما از نظر شــاخص قدرت خرید، سوم هستیم. 
در حال حاضر نرخ تشــکیل ســرمایه منفی شده است 
و سرمایه گذاری ها پوشش اســتهلاک را هم نمی دهند. 
دغدغه اول کشــور بحث رشــد و تشکیل سرمایه است. 
ســهم بازار سرمایه در تشکیل سرمایه در نوسان است و 

حداکثر یک پنجم در بازار سرمایه بوده است.
صیدی می گوید: ســازمان بورس با اعضــای خود معنا 
دارد. نهاد های مالی و ناشــران و شرکت های بورسی به 
ســازمان معنا می دهند. اعتماد خدشه دار شده براساس 
نااطمینانی ها بوده اســت. بخشی از نااطمینانی به دلیل 
موقعیــت منطقه و جغرافیایی اســت، امــا عامل دوم 

نااطمینانی ها، رفتار سیاســت گذاران و مجریان سیاسی 
اســت و ســرمایه گذاران را نگران کرده است. بازار مالی 
حساس است و این رفتار ها بازار را با عدم اطمینان مواجه 
می کند. قیمت اوراق با این نااطمینانی جابجا می شــود 
و بــا تصمیم گیری های متفاوت بــازار مالی تحت تاثیر 
قــرار می گیرد، رفتار اقتصاد حقیقی هم عامل دیگر این 
نااطمینانی اســت. اگر اطمینان و اعتماد نسبت به بازار 
سهام وجود نداشته باشد. کار ها درست پیش نمی رود و 
بازار سرمایه آســیب می بیند. ما باید تامین مالی کوتاه 
مدت را به نظام بانکی و تامین مالی بلندمدت را به بازار 

سرمایه بسپاریم.
او گفـت: زمانـی کـه ناشـر بـا اصـول حرفـه ای درسـت 
کار کند، حال شـرکت خوب اسـت و سـودده می شـود، 
می شـود.  متضـرر  شـرکت  صـورت  ایـن  غیـر  در  امـا 
دلاری،  میلیـارد   120 بـورس  و  ایـران  اقتصـاد  بـرای 
وقتـی دو میلیـون نفـر سـهم خریـد و فـروش کننـد، 
عـدد کمـی نیسـت. امـا امیدواریـم 80 میلیـون فعـال 
بورسـی در آینده ای نزدیک داشـته باشـیم. رفتار بخش 
حقیقـی بـورس را تحـت تاثیـر قـرار داده اسـت. قانون 
اوراق بهـادار اسـتقلال را بـه رسـمیت شـناخته اسـت. 
بخـش مهـم آن بـه رفتـار افـراد بسـتگی دارد چـرا که 
سـاختار بورس مسـتقل اسـت. در شـورای عالی بورس، 
از حضـور شـخص رئیـس اتـاق ایـران محـروم بودیـم. 
اسـتقلال شـورای بـورس را به گونـه ای حفـظ کنیم که 
گویـی در مجلـس شـورای اسـلامی نشسـته ایم و بایـد 

بـرای رأی گیـری نظـر بدهیم.

رئیس سازمان بورس:
امیدواریم ۸۰ میلیون فعال بورسی داشته باشیم

همزمان با نرخ های نجومی در بازار داخل مطرح شد
صادرات ۹۵ هزار تنی تخم مرغ در ۷ ماه

در حالــی که این روزها قیمت تخم مرغ اعدادی رو به افزایش را در بازار نشــان 
می دهد از ابتدای ســال تا پایان مهر حدود 95 هزار تن تخم مرغ به 11 کشــور 
صادر شد. پیش بینی می شود این عدد تا پایان سال به بالای 140 هزار تن برسد.

حمیدرضا کاشــانی، رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن درباره 
وضعیت تولید و بازار تخم مرغ به مهر گفت: کشــور در سال 1399 حدود 900 

هزار تن تولید تخم مرغ داشــت و امســال این عدد به یک میلیون و 350 هزار 
تن می رســد. در واقع تولید 40 درصد رشد را تجربه کرد.وی با اشاره به افزایش 
ســرانه مصرف از حدود 12 به 15 کیلو گرم، افزود: ســرانه مصرف این محصول 
پروتئینی 20 درصد افزایش یافته که با رشد تولید پوشش داده می شود.کاشانی 
با بیان اینکه ســال 1400 آخرین ســالی بود که تخم مرغ خارجی وارد کشور 
شــد، اظهار کرد: ایران از ســال 1401 صادرکننده تخم مرغ شد و در این سال 
حدود 55 هزار تن صادر شد. این عدد در سال 1402 به 135 هزار تن رسید و 
امســال امیدواریم میزان صادرات به بیش از 140 هزار تن برسد.وی با اشاره به 
آمار صادرات در ۷ ماه گذشته، عنوان کرد: از ابتدای سال تا پایان مهر حدود 95 

هزار تن تخم مرغ به 11 کشــور صادر شــد که نسبت به 3 گذشته 100 درصد 
رشد داشت. صادرات این محصول پروتئینی با 3 کشور آغاز و امروز به 11 کشور 
رسیده است.این مســئول صنفی اضافه کرد: تعداد شرکت های صادرکننده هم 
از 12 شرکت به ۷6 شــرکت حقیقی، حقوقی و زنجیره ای رسیده است. گفتنی 
اســت؛ در حال حاضر هر کیلو گرم تخم مــرغ درب مرغداری ها بین 55 تا 56 
هزار تومان به فروش می رسد و این عدد در بازار به ازای هر شانه 30 عددی بین 
99.800 تا 140 هزار تومان )بسته به وزن هر شانه( در حال خرید فروش است. 
امــا تولیدکنندگان معتقدند نرخ منطقی آن باید 5۷.500 تومان درب مرغداری 

و 68 هزار تومان قیمت مصرف کننده باشد.

بعد از حادثه معدنجو، به هیچ وجه از تکرار حوادث مشابه جلوگیری نشده است؛ 
حداقل 6 کارگر معدن بعد از حادثه طبس در اثر فقدان ایمنی کشته شده اند.

به گزارش نور نیوز، دلایل تکرار حوادث مرگبار معادن روشــن اســت؛ کارگران 
تشــکل مستقل و حق دادخواهی و امتناع از کار پرخطر ندارند؛ تجهیزات ایمنی 
و مانیتورینگ در کشــور نیســت، فقط یکی از 100 معدن ذغال ســنگ کشور، 
مکانیزه اســت، باقی همه سنتی و بی تجهیزات هستند؛ کارفرماها با بازرسان کار 
لابی می کنند و تن به هزینه کــردن برای ایمنی نمی دهند. حادثه ی معدنجوی 
طبس در شــبانگاهِ 31 شــهریور، یک »بیگ بنَگ« بود، یک فاجعه با ابعاد بسیار 
بــزرگ؛ در این حادثه که دو تونل معدنجــو را درگیر کرد، 53 کارگر جان خود 
را از دســت دادند، تعدادی مصدوم شدند و هنوز هم از مصدومیت سنگین رنج 
می برند. حادثه ی معدنجو، مرگبارترین حادثه معدن در تاریخ مدرن ایران بود؛ از 
زمانی که اســتخراج مکانیزه ی معادن کشور آغاز شده، چنین حادثه دلخراشی با 

این ابعاد سنگین اتفاق نیفتاده بود.
اما معدنجو، پایان کار نبود؛ خشــم معادن ایران فروکش نکرد؛ هرچند نشست و 
کمیته و دستورالعمل و استراتژی بعد از آن حادثه کم نداشتیم؛ ده مهر، ده روز 
بعد از حادثه، وزیر کار تاکید کرد »معادن پرخطر کشــور تعطیل می شوند«؛ یک 
مــاه بعد در دهم آبان ماه، احمد میدری با اشــاره به تعطیلی ۷ معدن خطرناک، 
خبــر از پرداخت حقوق کارگران این معــادن داد. وزیر کار همچنین از پیگیری 
بهبود وضعیت رفاهی معدن کاران و جلوگیری از تکرار حوادث مشــابه خبر داد.
اما اخبار منتشــره نشان می دهد که بعد از حادثه معدنجو، به هیچ وجه از تکرار 
حوادث مشابه جلوگیری نشده است؛ حداقل 6 کارگر معدن بعد از حادثه طبس 
در اثر فقدان ایمنی کشته شده اند و حداقل 6 کارگر دیگر نیز در جریان حوادث 

مرگبار واحدهای معدنی کشور، مصدوم و روانه ی بیمارستان ها شده اند.
مرگ حداقل 6 کارگر معدن در دو ماه اخیر بعد از حادثه ی دلخراش طبس، نشان 
از بی نتیجه ماندن تمام نشست ها و کمیته های برگزار شده دارد؛ دستورالعمل ها و 

باید نبایدها نتوانســته جلوی مرگ کارگران معادن و بی سرپرست ماندن خانواده 
های فقیر کارگری را بگیرد؛ حتی تعطیلیِ معادنِ پر خطر کارساز نبوده است؛ از 
قضا آخرین حادثه مرگبارِ رخ داده، مرگ یک کارگر در معدنی در استان گلستان 
بوده؛ معدنی که در روزهای پیش از آن، مسئولان ادعا کرده  بودند به دلیل ایمن 

نبودن تعطیل شده است!
24 آبان، ســید جواد کریمی، فرماندار شهرســتان آزادشهر، از ریزش بخشی از 
معدن ذغال ســنگ کلات شرق بخش چشمه ساران شهرستان آزادشهر در حین 
تعمیرات خبر داد و گفت: ســه کارگر دچار حادثه شدند و به بیمارستان انتقال 
پیدا کردند و یک کارگر نیز جان باخت.همان روزِ حادثه وزارت کار در اطلاعیه ای 
اعلام کرد »معدن یک ماه پیش در 24 مهربه تقاضای بازرس کار تعطیل شــده 
بود و حادثه در زمان تعمیر و نگهداری رخ داده اســت«. یعنی حداقل 4 کارگر 
در حــال تعمیر و نگهداری معدنی بودند که یک ماه قبل، به خاطر ناایمن بودن 
از ســوی بازرس کار تعطیل شده بود! آیا این معدن واقعاً تعطیل بوده است؟ این 
کارگران بدون تجهیزات ایمنــی، در معدن ناایمن و تعطیل چه تعمیراتی انجام 
می دادند که جان باختند! چرا کارگران همچنان قربانی می شوند حتی در معادنی 

که ادعا می شود تعطیل  است؟!
در زمــان عقب تر می رویم؛ 9 آبان، منابــع کارگری از مرگ یک کارگر در معدن 
سنگ آهن »کوه سنبل« سنگان خواف خبر دادند. طبق این گزارش، یک کارگر 
معدن کوه ســنبل ســنگان حین بازدید از چرخ های عقب یک دستگاه کامیون 
ده تن که  قصد بارگیری داشــت دچار حادثه شــده  و بین چرخ وکمپرس گیر 

افتاده است.
»احســان ســهرابی« فعال کارگری و عضو اســبق شــورایعالی حفاظت فنی، 

دســتورالعمل ها و نشســت های مکرر را بی نتیجه توصیــف می کند و می گوید: 
دلایل تکرار حوادث مرگبار معادن روشــن است؛ کارگران تشکل مستقل و حق 
دادخواهــی و امتنــاع از کار پرخطر ندارند؛ تجهیزات ایمنــی و مانیتورینگ در 
کشــور نیست، فقط یکی از 100 معدن ذغال ســنگ کشور، مکانیزه است، باقی 
همه ســنتی و بی تجهیزات هستند؛ کارفرماها با بازرسان کار لابی می کنند و تن 
به هزینه کردن برای ایمنی نمی دهند؛ کارشناســان ایمنی و بهداشت کارِ معادن 
دست شــان لای سنگ کارفرماســت و از مهم تر اینکه، کارفرما قصور می کند اما 

مجازات نمی شود و قسر درمی رود.
او ادامه می دهد: مگــر کارفرمای معدنجو، مکافات دید تا آیینه ی عبرت دیگران 
شــود؟ دریغ که مرگ کارگران ارزان است و جان شــان ارزشی ندارد.بی ارزشیِ 
جان کارگران تا پشــت اتاق های دربسته ادامه دارد؛ در نشست اخیر شورایعالی 
کار، دســتور کار جلسه، ترمیم نظام جبران خدمت کارگران معادن ذغال سنگ و 
بررسی آیین نامه »حق دانستن و حق امتناع از کار« بود؛ اولی به کمیته سه جانبه 
مزد ارجاع شــد تا نگویند وزیر کار فقط شــعار داده اســت که حقوق کارگران 
معادن را زیاد می کنم و دومی  همچنان در دســت بررسی ســت! آیین نامه حق 
دانستن و حق امتناع از کار به کجا می رسد وقتی کارگر تشکل مستقل و قرارداد 
دائــم ندارد؟ آیا چنین کارگری می تواند در صورت کشــف احتمال خطر جانی، 
از ادامه کار و دســتور کارفرما امتناع کند؟ مگــر کارگران معدنجو، صبح حادثه 
بوی گاز را نشــنیدند و به کارفرما نگفتند؟ نتیجه چه شــد؟ دستور آمد که باید 
ســر کار بروید وگرنه اخراجید! بنابراین بــرای نجات جان کارگران معادن ایران، 
اصلاحاتی ســاختاری تر و بنیادی تر از اینها لازم است؛ با تصویب یک آیین نامه، 
کارگرانِ بی تشــکل و بی قدرت، از »حق امتناع« برخوردار نمی شوند! وقتی پای 
انتخاب بین »نان« و »جان« در میان اســت، وقتی می دانی در صورت امتناع و 
 اعتراض، »نان« را حتماً از دست می دهی، بدون لحظه ای شک کردن »جان« را 

قمار می کنی....!

چرا خشم معدن تمام نمی شود؟


